
EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Jaguariaíva, 18 de janeiro de 2023 Pág. 02

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 
BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 

Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
TANIA MARISTELA MUNHOZ 

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos 
 

HISSASHI UMEZU 
Presidente do IPASPMJ 

DECRETO nº. 022/2023 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município e art. 
85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010, 

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 02 (dois) dias, à partir de 15/12/2022, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 15657/2022, à senhora VERA LUCIA DE ALMEIDA, servidora com 
cargo em provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matriculada sob nº. 4.290, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.398-8 SESP/PR e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.099-04. 

 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 18 de janeiro de 2023. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO DE FORNECIMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 275/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS QUE DERAM DESERTOS NO PREGÃO 121/2022 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE.

DATA DE ASSINATURA: 21/12/2022 | VIGÊNCIA:12 MESES
______________________________________________________

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.465/2022
CONTRATADA: A. G. KIENEN E CIA LTDA

CNPJ : 82.225.947/0001-65 | VALOR CONTRATUAL: R$ 2.380,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.466/2022
CONTRATADA: ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR

CNPJ:00.802.002/0001-02 | VALOR CONTRATUAL: R$ 26.093,04

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.467/2022
CONTRATADA: CAVALLI COMERCIO DE PROD.MÉDICOS E 

HOSPITALARES
CNPJ:32.743.242/0001-61 | VALOR CONTRATUAL: R$ 34.461,70

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.468/2022
CONTRATADA: CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 03.652.030/0003-32  | VALOR CONTRATUAL: R$ 42.626.48

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.469/2022
CONTRATADA: CIAMED DISTR. MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 05.782.733/0001-49 | VALOR CONTRATUAL: R$ 9.234,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.470/2022
CONTRATADA: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI

CNPJ:29.426.310/0001-54 | VALOR CONTRATUAL: R$ 101.012,80

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.471/2022
CONTRATADA: CLM FARMA COM. E DISTIB. DE MEDICAMENTOS 

LTDA
CNPJ:40.274.237/0001-85 | VALOR CONTRATUAL: R$ 16.096,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.472/2022
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE

CNPJ:67.729.178/0004-91  | VALOR CONTRATUAL: R$ 8.393,60

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.473/2022
CONTRATADA: CONQUISTA DISTR.DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ:12.418.191/0001-95  | VALOR CONTRATUAL: R$ 36.080,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.474/2022
CONTRATADA: DIFE DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 10.566.711/0001-81 | VALOR CONTRATUAL: R$ 2.100,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.475/2022
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 

EIRELI ME
CNPJ: 25.279.552/0001-01 | VALOR CONTRATUAL: R$ 35.387,80

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.476/2022
CONTRATADA: INOVAMED DOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02 | VALOR CONTRATUAL: R$ 47.843,51

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.477/2022
CONTRATADA: JANDAMED PROD. HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 41.103.222/0001-17 | VALOR CONTRATUAL: R$ 4.418,72

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.478/2022
CONTRATADA: MEDILAR IMP.E DISTR.DE PRODUTOS MEDICO 

HOSPITALAR
CNPJ: 07.752.236/0001-23 | VALOR CONTRATUAL: R$ 2.510,19


